华侨大学学生处文件

校学〔2015〕20号

关于上报2015年上半年
学生解除处分申请材料的通知
各学院、研究院：

根据《华侨大学学生违纪处分暂行办法(修订)》(华大学〔2013〕18号)和《关于华侨大学学生违纪处分暂行办法（修订）补充规定的通知》(华大学〔2013〕29号)的有关规定，拟于5月份受理2015年上半年学生解除处分申请，现将有关事项通知如下：
一、申请对象
具有我校正式学籍的全日制研究生、本科生和高职学生。
二、申请条件
1.受警告、严重警告处分满12个月者，在处分期间如无发生新的违纪行为，可申请解除处分。
2.受记过处分满12个月者，在处分期间如无发生新的违纪行为，且在学习等方面有明显进步表现，可申请解除处分。
3.2015届毕业生受留校察看处分者，在解除留校察看期后，如无发生新的违纪行为，且在学习等方面有明显进步表现，可申请解除处分。
4.研究生学习阶段不能申请解除本科、高职学习阶段的违纪处分。

5.在校期间受过两次以上（含两次）处分者，不得申请解除处分。

6.超出正常学制期限的学生，原则上不予申请。

7.受处分时间统计截止至2015年5月30日。
三、几点要求

1.学习成绩班级排名进步是指违纪行为发生后下一学期至毕业前所有学期的学习成绩与入学以来至违纪行为发生当学期所有学期的学习成绩相比较。班级人数以申请解除处分时所在班级的人数为基准。

2.申请材料包括：《华侨大学学生解除处分申请表》，入学以来总成绩单和违纪行为发生前后对比成绩单，处分文件（复印件）、书面申请及相应佐证材料。受留校察看处分且在2013年10月1日后察看期满的申请者还需提交解除留校察看期的文件（复印件）。

3.非毕业班学生首次解除处分申请被驳回后，至毕业当学年第二学期方可再次申请; 若已申请过一次解除处分且未解除成功的，本次不受理其二次申请。请务必认真审核，报送符合条件的学生申请材料。

附件：1.华侨大学学生解除处分申请表

            2.华侨大学学生申请解除处分情况汇总表—警告、严重警告适用

      3.华侨大学学生申请解除处分情况汇总表—记过适用

      4.华侨大学学生申请解除处分情况汇总表—留校察看适用

  学生处

  2015年4月10日

	抄送：研究生院、教务处，组织部、宣传部、纪检监察办公室，校团委。

	华侨大学学生处                              2015年4月10日印发

PAGE
—3—